
Protokół Nr I/14 
 

z sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński 
odbytej dnia 01 grudnia 2014 r. 

w sali konferencyjnej urzędu nr 201 
 
 
Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołał Komisarz Wyborczy w Szczecinie, a 
prowadził najstarszy wiekiem radny Pan Edward Kosmal, który o godz. 13:00 otworzył  
obrady pierwszej sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński. 
Następnie przewodniczący powitał wszystkich obecnych na sesji , a zwłaszcza nowo 
wybranych radnych i pogratulował wyboru. 
W obradach sesji uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski, Skarbnik Gminy Wiesława Łoch oraz Sekretarz Gminy Danuta Żygadło. 
W obradach sesji uczestniczył Radca Prawny Roman Janił oraz obradom sesji przysłuchiwała 
się przedstawicielka prasy lokalnej. 
W obradach sesji uczestniczyła również Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani 
Lucyna Ławniczak, którą prowadzący obrady powitał bardzo serdecznie. 
Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Lucyna Ławniczak 
przedstawiła wyniki wyborów do rady gminy w poszczególnych okręgach, a następnie 
wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.  
Kolejno przystąpiono do ceremonii ślubowania, gdzie prowadzący obrady odczytał rotę 
ślubowania, a następnie wyczytani kolejno radni składali ślubowanie poprzez wypowiedzenie 
słowa „ Ślubuję” i według swojego wyboru przez dodanie dodatkowej formuły „ Tak mi 
dopomóż Bóg „.  
Radni po złożeniu ślubowania objęli mandat radnego Rady Gminy Stargard Szczeciński. 
Następnie prowadzący obrady Pan Edward Kosmal stwierdził, prawomocność obrad tj. na 
ustawowy skład rady wynoszący 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad i tak prowadzący obrady odczytał porządek obrad, 
który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję w brzmieniu jak niżej:  
1.Otwarcie inauguracyjne sesji Rady 
2.Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 
3.Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych  
4.Przyjęcie porządku obrad  
5.Wybór Przewodniczącego Rady 
6.Zamknięcie obrad  
a następnie zapytał o pytania lub uwagi ze strony radnych do przedstawionego porządku 
obrad. 
Wobec braku uwag prowadzący obrady zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad 
sesji poprzez wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów po pkt 5 tj. 
Pkt 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
Pkt 7. Powołanie stałych komisji rady gminy  
Pan Edward Kosmal jako prowadzący obrady poinformował, że zgłoszony przez niego 
wniosek formalny dotyczący zmiany porządku obrad musi być przegłosowany, a głosowanie 
się odbywa przez podniesienie ręki, a następnie poddał wniosek pod głosowanie. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za” , „przeciw” 
0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 przyjęła wniosek dotyczący zmiany porządku obrad sesji. 
Prowadzący obrady odczytał porządek obrad sesji, uwzględniając wniosek w brzmieniu jak 
niżej: 
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1.Otwarcie inauguracyjne sesji Rady 
2.Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 
3.Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych  
4.Przyjęcie porządku obrad  
5.Wybór Przewodniczącego Rady 
6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
7.Powołanie stałych komisji rady gminy 
8.Zamknięcie obrad  
Rada Gminy w/w porządek obrad przyjęła jednogłośnie i według tego porządku obradowała.  
Ad.5 
Przewodniczący obrad realizując ten punkt porządku obrad po wyrażeniu zgody przez 
kandydatów ustalił skład komisji skrutacyjnej do wyboru przewodniczącego rady gminy i 
wiceprzewodniczącego rady w składzie jak niżej: 
1.Jarosław Kornet 
2.Wiesława Kuśnierz 
3.Małgorzata Cieplak 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – powołała komisję skrutacyjną do 
przeprowadzenia głosowań. 
Po ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej skład jej przedstawiał się następująco: 
1.Jarosław Kornet Przewodniczący Komisji 
2.Wiesława Kuśnierz Członek Komisji 
3.Małgorzata Cieplak Członek Komisji 
Regulamin głosowania odczytany przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej Pana 
Jarosława Kornet rada gminy przyjęła 15 głosami ‘za’ , „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące 
się „ 0 . 
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu .  
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego rady gminy i tutaj prowadzący 
obrady przypomniał, że kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 
Radna Agnieszka Lenda zgłosiła kandydaturę Edwarda Kosmala na przewodniczącego rady 
mówiąc o tej kandydaturze parę słów. 
Radny Edward Kosmal wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Janusz Łojko zgłosił radnego Bogdana Grabskiego jako kandydata na 
przewodniczącego rady. 
Radny Bogdan Grabski nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Radny Mariusz Sikorski zgłosił kandydaturę Macieja Wojciecha Lipkę na przewodniczącego 
rady, mówiąc parę słów o kandydaturze. 
Radny Maciej Wojciech Lipka wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku dalszych zgłoszeń prowadzący obrady na propozycję radnego Bogdana 
Grabskiego zamknął listę kandydatów na przewodniczącego rady gminy poprzez głosowanie , 
gdzie „za „ zamknięciem listy opowiedziało się 15 radnych, „przeciw” 0 i głosy „ 
wstrzymujące się „ 0 . 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania, a następnie rozdała 
radnym.  
Po dokonaniu głosowania, kolejno wyczytywani radni przez członka komisji skrutacyjnej 
Panią Wiesławę Kuśnierz podchodzili do urny wyborczej i wrzucali oddany głos. 
W trakcie liczenia głosów przez komisję skrutacyjną na propozycję prowadzącego obrady 
sesji nowo wybrani radni ,przedstawiając się powiedzieli parę słów o sobie. 
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Po obliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Jarosław Kornet odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej na I sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 
01 grudnia 2014 r. do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady gminy. 
Zgodnie z protokołem na przewodniczącego rady gminy zgłoszone zostały dwie kandydatury 
tj. Pan Edward Kosmal i Pan Maciej Wojciech Lipka, którzy otrzymali następującą ilość 
głosów ważnych w głosowaniu tajnym : 
Pan Edward Kosmal - 12 głosów „za” , „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 
Pan Maciej Wojciech Lipka – 3 głosy „za” , „przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się „ 0  
W związku z powyższym na przewodniczącego rady gminy w głosowaniu tajnym 
bezwzględną większością głosów wybrany został:  
Pan Edward Kosmal . 
Kolejno przystąpiono do podjęcia uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego rady 
gminy i został odczytany projekt uchwały Nr I/1/14 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 
01 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stargard Szczeciński.  
 Rada Gminy w obecności 15 radnych na sali podczas głosowania , 15 głosami”za’, 
„przeciw”0 i głosy „ wstrzymujące się”:0 – podjęła uchwałę Nr I/1/14, która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękował radnym za 
wybór. 
Do tego momentu zostały zrealizowane pkt 1,2,3,4 i 5 porządku obrad I sesji rady gminy . 
Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym dalsze prowadzenie sesji po wyborze 
przewodniczącego rady należy do nowo wybranego przewodniczącego, i biorąc pod uwagę 
fakt, iż jest to ta sama osoba , wobec powyższego Edward Kosmal prowadził dalszy ciąg 
obrad sesji. 
Ad.6 
Przewodniczący rady Edward Kosmal przystępując do realizacji punktu dotyczącego wyboru 
wiceprzewodniczącego przypomniał, że głosowanie przeprowadzi ta sama komisja co do 
wyboru przewodniczącego rady. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy. 
Pierwszą kandydaturę zgłosił przewodniczący rady i była to osoba Pana Bogdana Grabskiego, 
który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Drugą kandydaturę zgłosił Pan Maciej Lipka i była to osoba Pana Mariusza Sikorskiego, 
który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Trzecią kandydaturę zgłosiła Pani Wiesława Kuśnierz i była to osoba Pani Sylwia Więcek, 
która nie wyraziła zgody na kandydowanie. 
Radny Mateusz Jarosz zgłosił swoją kandydaturę na wiceprzewodniczącego rady gminy. 
Wobec barku dalszych zgłoszeń przewodniczący rady zaproponował zamknięcie listy 
kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy, po uprzednim wyrażeniu zgody przez 
radę. 
Komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, a następnie rozdała je 
radnym. 
Po dokonaniu głosowania kolejno wyczytani radni przez członka komisji skrutacyjnej 
podchodzili do urny i wrzucali głos, a następnie komisja przystąpiła do obliczenia głosów i 
ustalenie wyników głosowania . 
W trakcie liczenia głosów przez komisję skrutacyjną, trwała dalsza prezentacja radnych. 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej Pan Jarosław Kornet odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej wybranej na I sesji rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 01 grudnia 2014 r. 
do przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy. 
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Zgodnie z protokołem na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłoszone zostały trzy 
kandydatury tj. pan Bogdan Grabski, Pan Mariusz Sikorski i Pan Mateusz Jarosz, którzy 
otrzymali następującą ilość głosów ważnych w głosowaniu tajnym : 
1.Bogdan Grabski 9 głosów „za” , „przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się „ 0 
2.Mariusz Sikorski 3 głosy „za” , „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „0 
3.Mateusz Jarosz 3 głosy „za” , „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0  
Wobec powyższego w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrany został Pan Bogdan Grabski. 
Przewodniczący rady gminy odczytał projekt uchwały Nr I/2/14 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stargard Szczeciński. 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas Głowania , 15 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i głosy „wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr I/2/14, która stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu . 
Ad.7 
Przewodniczący rady gminy poinformował radnych jakie stałe komisje rady gminy były 
powoływane i jaki był ich skład liczbowy, a następnie odczytał projekt uchwały Nr I/3/14 w 
sprawie powołania stałych komisji rady gminy, zwracając uwagę na przedmiot działania 
poszczególnych komisji.  
Następnie radni po dyskusji i podjęciu decyzji ,wyrazili chęć pracy w następujących 
komisjach : 
Komisja Rewizyjna w następującym składzie : 
1.Agnieszka Lenda 
2.Wiesława Kuśnierz  
3.Anna Katarzyna Góra  
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu w następującym składzie: 
1. Sylwia Więcek  
2. Mateusz Jarosz 
3. Krzysztof Kowalczyk 
4. Maciej Wojciech Lipka 
5.Mariusz Stanisław Sikorski 
6.Józef Tracz 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty w następującym składzie: 
1.Jarosław Kornet 
2.Małgorzata Cieplak 
3.Mariusz Arkadiusz Klewin 
4. Janusz Łojko 
Po ukonstytuowaniu się komisji, przewodniczącymi komisji zostali: 
- komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu Pani Sylwia Więcek,  
- komisji socjalno-porządkowej i oświaty Pan Jarosław Kornet , 
- komisji rewizyjnej Pani Agnieszka Lenda  
Następnie odbyło się głosowanie nad każdą kandydaturą w/w składów komisji, które 
przedstawiało się w sposób następujący : 
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Przewodniczący rady z wykazu radnych kolejno odczytywał nazwisko i imię oraz 
przynależność do jakiej komisji, a radni głosowali jak niżej:  

„za”  „ przeciw”  „ wstrzymuje się „ 
1.Cieplak Małgorzata ( kom. socjalna)  15   0   0 
2.Góra Anna Katarzyna ( kom. rew.)  15   0   0 
3.Jarosz Mateusz ( kom. gospodarki)  15   0   0 
4.Klewin Mariusz ( kom. socjalna)   15   0   0 
5.Kornet Jarosław ( prz. kom. socjalna)  15   0   0 
6.Kowalczyk Krzysztof (kom gosp.)  14   0   1 
7.Kuśnierz Wiesława ( kom. rew.)   15   0   0 
8.Lenda Agnieszka ( prz. kom. rewizyjna)  15   0   0  
9.Lipka Maciej Wojciech    15   0   0 
10.Łojko Janusz ( kom. socjalna)   15   0   0 
11.Sikorski Mariusz Stanisław (kom. gosp) 14   0   1 
12.Trach Józef ( kom. gospodarki)   15  0   0 
13.Więcek Sylwia ( prz. kom. gosp)   15  0   0 
 
Po zakończeniu głosowania przewodniczący rady odczytał projekt uchwały Nr I/3/14 w 
sprawie powołania stałych komisji rady gminy . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za”, 
„przeciw” 0 i „głosy wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr I/3/14 , która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu . 
 
Ad.8 
Przed zamknięciem obrad przewodniczący rady gminy poinformował radnych o materiałach, 
jakie radni otrzymali, a m.in. projekt budżetu gminy na rok 2015 i tutaj przewodniczący 
zaproponował sesję na której byłby ten projekt budżetu omówiony i przedyskutowany tj. 16 
grudnia 2014 r. i wstępnie podał termin sesji budżetowej na dzień 30 grudnia 2014 r. i sesja 
byłaby poprzedzona posiedzeniami komisji. Przewodniczący przypomniał również o 
obowiązku ustawowym dotyczącym złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w 
terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania oraz do pierwszego oświadczenia majątkowego 
radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, jeżeli taką działalność prowadził 
przed dniem wyboru. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Edward Kosmal 
podziękował wszystkim za udział i o godz: 15:10 zamknął obrady I sesji Rady Gminy 
Stargard Szczeciński.  
 
 
 
Protokołowała :      Przewodniczył : 

Prowadzący obrady : Edward Kosmal 
Z. Stoczkowska     oraz Przewodniczący Rady Gminy  
Data sporządzenia:       Edward Kosmal  
2014.12.01     Data podpisania : ………………….. 
 
 
 


